“SỨC MẠNH NHÂN ĐẠO” 2024:
Lan tỏa yêu thương, hướng đến
Tết trọn vẹn

Cuối tuần qua, tại Hà Nội, Trung ương Hội Chữ thập
đỏ Việt Nam tổ chức Chương trình “Sức mạnh Nhân

đạo” 2024, vận động nguồn lực chăm lo cho người có hoàn
cảnh khó khăn dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 trong
Phong trào “Tết nhân ái” và phát động Chiến dịch “Triệu
bước chân nhân ái - Tiếp nối trang sử vàng.”

Phát biểu khai mạc, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ Việt
Nam Bùi Thị Hòa cho biết, Chương trình “Sức mạnh Nhân
đạo” 2024 là sự kiện thường niên của Hội Chữ thập đỏ Việt
Nam nhằm tôn vinh các đối tác trong và ngoài nước đóng
góp cho hoạt động nhân đạo và Phong trào Chữ thập đỏ
trong năm qua. Qua đó, lan tỏa tinh thần Phong trào
“Người tốt, việc thiện - Chung sức xây dựng cộng đồng
nhân ái”, nhân lên những nghĩa cử cao đẹp, hành động tử
tế trong cộng đồng; đồng thời, vận động nguồn lực để
chăm lo cho người có hoàn cảnh khó khăn dịp Xuân Ất
Tỵ 2025.

Năm nay, Hội Chữ thập đỏ Việt Nam tổ chức Chương
trình “Sức mạnh Nhân đạo” đúng vào dịp chào mừng kỷ
niệm 78 năm Ngày thành lập Hội Chữ thập đỏ Việt Nam
(23/11/1946 - 23/11/2024).

“Tết nhân ái” Xuân Ất Tỵ, toàn hệ thống Hội phấn đấu
chăm lo, hỗ trợ 1,2 triệu người nghèo, người có hoàn cảnh
khó khăn, hộ có người nhiễm chất độc da cam, người
khuyết tật, bệnh nhân có hoàn cảnh khó khăn, hộ bị ảnh
hưởng bởi thiên tai trong năm 2024, nhất là tại các địa
phương phía Bắc chịu tác động nặng nề của bão số 3,
người dễ bị tổn thương… với tổng giá trị hoạt động đạt
700 tỷ đồng. Thời gian triển khai các hoạt động từ ngày 7
- 26/1/2025 (tức ngày 8 - 27/12 Âm lịch); trong đó, cao
điểm từ ngày 14 - 23/1/2025 (tức ngày 15 - 24/12 Âm lịch).

H.G

DỰ ÁN LUẬT CÔNG NGHIỆP CÔNG NGHỆ SỐ:

Đổi mới để vươn cao,
sáng tạo để bay xa

Đối với cơ chế thử
nghiệm có kiểm soát
(sandbox), Thủ tướng
Phạm Minh Chính cho
rằng, nếu cứ giữ vòng an
toàn của mình thì không
gian sáng tạo sẽ hạn
chế, trong khi cần đổi
mới để vươn cao, sáng
tạo để bay xa.

Cục Quản lý thị trường (QLTT) TP Hải Phòng vừa ban hành
kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả tháng cuối năm 2024; dịp trước, trong và sau Tết Nguyên
đán Ất Tỵ 2025.

Theo kế hoạch, đợt cao điểm sẽ được lực lượng QLTT TP triển
khai từ ngày 1/11/2024 đến hết ngày 1/3/2025. Cục QLTT sẽ tập
trung kiểm tra, kiểm soát thị trường và xử lý nghiêm vi phạm hành
chính với những mặt hàng có nhu cầu tiêu dùng cao trong dịp cuối
năm và Tết Nguyên đán như bánh kẹo,